que in Eburones, quorum pars maxima est inter Mosam ac Rhenum, qui sub imperio Ambiorigis et Cativolci erant, misit. His militibus Q. Titurium Sabinum et L. Aurunculejum Cottam legatos præesse jussit. Ad hunc modum distributis legionibus facillime inopiae frumentariae sese mederi posse existimavit; atque harum tamen omnium legionum hiberna (præter eam, quam L. Roscio in pacatissimam et quietissimam partem ducendam dederat) milibus passuum centum continebantur. Ipse interea, quoad legiones collocatas munitaque hiberna cognovisset, in Gallia morari constituit.

25. Erat in Carnutibus summo loco natus Tasgetius, cuius majores in sua civitate regnum obtinuerant. Huic Cæsar pro ejus virtute atque in se benevolentia, quod in omnibus bellis singulare ejus opera fuerat usus, majorum locum restituerat. Tertium jam hunc annum regnantem inimicis multis palam ex civitate et iis auctoribus eum interfecerunt. Defertur ea res ad Cæsarem. Ille veritus, quod ad plures pertinebat, ne civitas eorum impulsu deficeret, L. Plancum cum legione ex Belgio celeriter in Carnutes profici sci jubet ibique hiemare, quorumque opera cognoverat Tasgetium interfectum, hos comprehensos ad se mittere. Interimi ab omnibus legatis quæstoribusque, quibus legiones tradiderat, cer-

— *Ad hunc modum*] i sin oprind. Bet.: efter denne Maalestok, i dette Forhold (og saal. „paa denne Maade“, III, 13 in.). — *inopice*? — *præter eam*] nøjaktigere: *præter ejus* (sc. *hiberna*) — *continebantur*] laa paa (indenfor) en Strækning af 100000 Skridt (som altsaa omfattede alle, fordi begge de yderste var saa langt fjernede og de andre laa derimellem). Et godt Bevis for Egnens Fruktbarhed allerede da! I *tamen* ligger: uaktet han maatte fordele dem paa flere Stater, blev dog Afstander ej større alligevel.

25. *Huic - locum restit.*] en anden Kstr. I, 18 m. — *Tertium - hunc an.*] dette Aar som det tredie ɔ: nu paa tredie Aar § 235 A. 1. — *inimicis osv.*] dræpte de (Karnuterne) ham, da mange af Borgerne var blevne hans Fiender og disse tilskyndede dertil. — *ad plures pertin.*? — *Plancum osv.*] hine *tres in Belgis* maa alts. have været indkvarterede nærmest Karnuterne (vel hos Bellovakerne osv. i d. sydvestlige Belgien). — *cognoverat*] sc. Cæsar (stod her Konj., da sc. Plancus). — *quæstoribus*] har Hskrift. enstemmig. Hvis ikke dette er et mindre nøjaktigt Udryk for *quæstore*, foranlediget af det foreg. *legatis*, tør man maaske antage, at

tior factus est, in hiberna perventum locumque hibernis esse munitum.